
1 

 

 Istituto Comprensivo Statale “Maddalena – Bertani” 

Salita Battistine, 12 – 16125 GENOVA 

Prot. 4102/14A del 10/8/2016 

VERBALE APERTURA BUSTE E AGGIUDICAZIONE GARA 

 

BANDO DI GARA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PER ATTIVITA’ E INSEGNAMENTI 
EXTRACURRICOLARI NELLA SCUOLA PRIMARIA NELL’AREA MUSICALE, ARTISTICA E 
MOTORIA/SPORTIVA 

 

Il giorno 03 agosto alle ore 11,00 nei locali dell’I.C. Maddalena - Bertani di Genova, si sono riuniti l’A.A.  

Sig.ra Cristina Accolla e il Collaboratore Vicario Casapietra Donatella, per l’apertura delle buste e la 

valutazione delle offerte pervenute a seguito del bando di gara a procedura aperta per attività' 

extracurricolari ed extrascolastiche volte all'ampliamento dell'offerta formativa per gli alunni della scuola 

primaria, per l'anno scolastico 2016 - 2017,  prot. 3913/14A del 25/07/2016.  

Dagli atti della scuola risulta che in data 25/07/2016  sono  state invitate tramite lettera di invito a 

partecipare al bando di gara tutte le  associazioni  a cui era stata inviata la lettera di invito lo scorso anno 

scolastico e che nella stessa data il bando è stato pubblicato sul sito della Scuola nella sezione 

Amministrazione Trasparente, Bandi e gare. 

 

Le offerte pervenute entro le ore 12,00 del 29/07/2016, risultavano: 

- Valentina Centanaro prot. 3965/14A del 28/07/2016 ore 8,33 

 

Si è proceduto  all’apertura della busta da parte delle  Sig.re  Casapietra Donatella e Accolla Cristina e 

verificata la regolarità della stessa si è provveduto a constatare quanto richiesto nel bando. 

L’esperto ha redatto regolare domanda  per le seguenti attività: 

 

Attività musicale 

Insegnamento di strumento: CHITARRA 

            Valentina Centanaro 

 

 Nella stessa giornata alle ore 12,00, in seduta non pubblica il Dirigente Scolatico Dott.ssa Michela Casareto 

e il Collaboratore Vicario Sig.ra Casapietra Donatella hanno proceduto alla valutazione didattica dei 

progetti,  da cui è risultato quanto segue: 

Insegnamento di strumento – CHITARRA  

 

VALUTAZIONE OFFERTA DIDATTICA 

MASSIMO PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE PUNTI 5,00 

A) Coerenza col livello scolastico e validità 

didattica del progetto  

Max punti 5,00 Punti                4 

 

Nella giornata del 5 agosto 2016 alle ore 13,00, in seduta non pubblica il Collaboratore Vicario Sig.ra 

Casapietra Donatella e l’Assistente Amministrativo Sig.ra Accolla Cristina,  hanno proceduto alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche,  da cui è risultato quanto segue: 

 



2 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

 Insegnamento di strumento – CHITARRA  

VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA 

MASSIMO PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE PUNTI 17,50 

 Elementi valutati SI NO 

A) Titolo di diploma di conservatorio o 

specifico per lo strumento 

Max punti  5,5 Punti             0 

B) Altri titoli di studio Max punti 2,00 Punti             1,50 

c) Competenze nel settore musicale Max punti 5,00 Punti              0 

  d) Esperienza in ambito scolastico Max punti 5,00 Punti             3,75 

 TOTALE Max Punti 17,50 5,25 

 

VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA 

MASSIMO PUNTEGGIO DA ATTRIBUIRE PUNTI 3,00 

A) Minore prezzo sulla base d’asta Max punti 3,00 Punti                0 

  B) Prezzo base d’asta Max punti 2,00 Punti                0 

 TOTALE Max Punti 3,00 0 

 

Dal prospetto comparativo si evince che l’offerta dell’esperto Valentina Centanaro ottiene  punti 9,25. 

 

Pertanto risulta aggiudicataria della gara per l’affidamento del contratto per il servizio di “Insegnamento di 

strumento – Chitarra”  nella scuola primaria in orario extracurricolare. 

 

Alle ore 13,30 la seduta è tolta. 

 

 

Assistente Amministrativo                                                          Il Collaboratore Vicario 

                   Sig.ra Accolla Cristina                                                        Sig.ra CASAPIETRA Donatella   


